

Adamshøj Gods A/S
Adamshøjvej 37
Kværkeby
4100 Ringsted

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september
2016

(11. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 28/02 2017

Carl Boisen Thøgersen
Dirigent

CVR nr. 28 97 08 38

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	11
Balance pr. 30. september 2016	12
Noter til årsrapporten	15

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver landbruget Adamshøj Gods med tilhørende forpagtninger samt drift af maskinstation for andre landbrug.

Udviklingen i året

Årets resultat blev på et overskud på 343 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.961 t.kr. Årets resultat vurderes af ledelsen for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Adamshøj Gods A/S Adamshøjvej 37 Kværkeby 4100 Ringsted CVR-nr.: 28 97 08 38 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Klavs von Lowzow, formand Pia Thøgersen Carl Boisen Thøgersen
Direktion	Carl Boisen Thøgersen
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70 A 4200 Slagelse

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2015/2016	2014/2015
Bruttofortjeneste		6.951.101	7.128.472
Personaleomkostninger	1	<u>-2.277.111</u>	<u>-1.871.515</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.673.990	5.256.957
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-2.246.916</u>	<u>-2.086.061</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.427.074	3.170.896
Resultat før finansielle poster		2.427.074	3.170.896
Finansielle indtægter		822.707	1.009.415
Finansielle omkostninger		<u>-2.118.746</u>	<u>-1.986.226</u>
Resultat før skat		1.131.035	2.194.085
Skat af årets resultat	2	<u>-788.434</u>	<u>-233.405</u>
Årets resultat		<u>342.601</u>	<u>1.960.680</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		101.200	99.800
Overført resultat		<u>241.401</u>	<u>1.860.880</u>
		<u>342.601</u>	<u>1.960.680</u>

Balance pr. 30. september 2016

	Note	2015/16	2014/15
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Betalingsrettigheder		24.770	0
		<u>24.770</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		83.098.737	73.954.560
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.126.771	11.575.402
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	45.954
		<u>97.225.508</u>	<u>85.575.916</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		62.296	27.664
		<u>62.296</u>	<u>27.664</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>97.312.574</u>	<u>85.603.580</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		3.161.760	2.880.237
Varer under fremstilling		952.547	661.154
Færdigvarer og handelsvarer		10.919.057	6.723.369
		<u>15.033.364</u>	<u>10.264.760</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.560.906	1.692.277
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.234.586	824.184
Andre tilgodehavender		7.968	1.267.818
Selskabsskat		164.533	60.462
Periodeafgrænsningsposter		135.952	143.077
		<u>3.103.945</u>	<u>3.987.818</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		15.339.761	14.325.678
		<u>15.339.761</u>	<u>14.325.678</u>

Balance pr. 30. september 2016 (fortsat)

	Note	2015/16	2014/15
AKTIVER			
Likvide beholdninger		<u>797.844</u>	<u>1.168.194</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.274.916</u>	<u>29.746.450</u>
Aktiver i alt		<u>131.587.490</u>	<u>115.350.030</u>

Balance pr. 30. september 2016

	Note	2015/16	2014/15
PASSIVER			
EGENKAPITAL	5		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		39.966.467	38.940.031
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital i alt		<u>40.567.667</u>	<u>39.539.831</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		1.222.152	212.298
Andre hensættelser	6	400.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.622.152</u>	<u>212.298</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		58.801.370	53.364.744
Leasingforpligtelser		7.257.200	4.975.925
Anden gæld		0	2.146.213
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>66.058.570</u>	<u>60.486.882</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.981.128	2.599.601
Kreditinstitutter		13.155.846	8.290.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.721.282	3.286.418
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.779.823	301.558
Anden gæld		1.701.022	632.732
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.339.101</u>	<u>15.111.019</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>89.397.671</u>	<u>75.597.901</u>
Passiver i alt		<u>131.587.490</u>	<u>115.350.030</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	2015/2016	2014/2015
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.999.532	1.650.252
Pensioner	125.885	68.017
Andre omkostninger til social sikring	98.291	108.807
Andre personaleomkostninger	53.403	44.439
	<u>2.277.111</u>	<u>1.871.515</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	9.820
Årets udskudte skat	344.752	212.298
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11.287
Regulering af udskudt skat tidligere år	443.682	0
	<u>788.434</u>	<u>233.405</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Betalingsrettigheder
		r
Kostpris 1. oktober 2015		1.605.076
Tilgang i årets løb		<u>30.962</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>1.636.038</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		1.605.076
Årets afskrivninger		<u>6.192</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>1.611.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>24.770</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udfø- relse
Kostpris 1. oktober 2015	76.975.548	16.785.674	45.954
Tilgang i årets løb	9.651.270	4.955.000	0
Afgang i årets løb	0	-670.000	0
Overførsler i årets løb	0	0	-45.954
Kostpris 30. september 2016	86.626.818	21.070.674	0
Opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	0
Opskrivninger 30. september 2016	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	3.020.988	5.210.272	0
Årets afskrivninger	507.093	1.733.631	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	3.528.081	6.943.903	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	83.098.737	14.126.771	0
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	9.873.658	0

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	38.940.032	99.800	39.539.832
Regulering renteswap	0	1.006.454	0	1.006.454
Betalt udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	241.401	101.200	342.601
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-221.420	0	-221.420
Egenkapital 30. september 2016	500.000	39.966.467	101.200	40.567.667

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
6 Andre hensættelser		
Selskabet er involveret i en tvist med en tidligere forpagter omkring opgørelse af forpagtningsafgift. Sagen er endnu ikke afgjort, men selskabets ledelse har hensat beløb svarende til hvad ledelse forventer der kommer af sagsomkostninger.		
Hensat i året	400.000	0
Saldo ultimo 30. september 2016	400.000	0

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	53.364.744	58.801.371	0	58.429.625
Leasingforpligtelser	7.575.526	9.098.568	1.841.368	7.257.200
Anden gæld	2.146.213	1.139.760	1.139.760	0
	63.086.483	69.039.699	2.981.128	65.686.825

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig forpagtningskontrakter for 1.610 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 58.801 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 83.031 t.kr.

Til sikkerhed for gæld og garantier til kreditinstitutter på 14.296 t.kr. er der givet pant i følgende:

Værdipapirer bogført værdi pr. 30 september 2016 15.340 t.kr.

Likvide beholdinger bogført værdi pr. 30. september 2015 1.154 t.kr.

Tilgodehavender bogført værdi pr. 30. september 2016 1.750 t.kr.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Carl Boisen Thøgersen, Adamshøjvej 37, Ringsted